d. PT PDL entered into rent agreements with several
individual parties on the rental of marketing offices.

42. REKLASIFIKASI AKUN   42. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

Beberapa akun pada laporan laba rugi komprehensif
konsolidasian dan laporan arus kas konsolidasian
untuk periode tiga bulan yang berakhir pada tanggal
31 Maret 2014 telah direklasifikasi untuk
menyesuaikan dengan penyajian pada laporan laba
rugi komprehensif konsolidasian dan laporan arus
kas konsolidasian untuk periode tiga bulan yang
berakhir pada tanggal 31 Maret 2015 dengan rincian
sebagai berikut:

 Some accounts in the consolidated statements of
comprehensive income and consolidated statement of
cash flow for the three months period ended March 31,
2014 have been reclassified to conform with the
presentation of consolidated statement of
comprehensive income and consolidated statement of
cash flow for the three months period ended March 31,
2015 as follows:

Sebelum Nilai Setelah

reklasifikasi / reklasifikasi / reklasifikasi /

Before Reclassification  After

reclasification amount reclasification

Laporan Laba Rugi Consolidated Statement of

Komprehensif Konsolidasian Comprehensive Income

Has il inves tas i - neto 63.991   (361)   63.630   Investm ent incom e - net

Pendapatan lain-lain - neto 3.466   361   3.827   Other incom e - net

Laporan Arus Kas Consolidated Statement of

Konsolidasian Cash Flows

Penerim aan lain-lain 4.890   361   5.251   Receipts from  other incom e

Penerim aan has il inves tas i 104.020   (361)   103.659   investm ent incom e

43. PENERBITAN STANDAR AKUNTANSI
KEUANGAN BARU DAN REVISI

  43. ISSUANCE OF NEW AND REVISED FINANCIAL
ACCOUNTING STANDARDS

DSAK-IAI telah menerbitkan beberapa standar
akuntansi keuangan baru ataupun revisi yang akan
berlaku efektif atas laporan keuangan untuk periode
tahun buku yang dimulai pada atau setelah tanggal
1 Januari 2015 sebagai berikut:

 DSAK-IAI has issued the following new or revised
financial accounting standards which will be applicable
to the financial statements with annual periods
beginning on or after
January 1, 2015:

• PSAK No. 1 (Revisi 2013) tentang “Penyajian